
INFORMACJE DOTYCZĄCE WARUNKÓW OTRZYMANIA ODPUSTU 

W ROKU JUBILEUSZOWYM 

 

Odpust jest konkretnym przejawem miłosierdzia Bożego, które przekracza granice ludzkiej 

sprawiedliwości i je przemienia. Ten skarb łaski ma swoją historię w Jezusie i w świętych: patrząc 

na przykład ich życia i żyjąc z nimi w jedności, nadzieja przebaczenia i własnej drogi do świętości 

umacnia się i staje się pewnością. Odpust pozwala uwolnić serce od ciężaru grzechu, aby należne 

zadośćuczynienie zostało udzielone w pełnej wolności. 

Dokładniej mówiąc, to doświadczenie miłosierdzia przechodzi poprzez konkretne działania 

duchowe, wskazane przez Papieża. Każdy, kto z powodu choroby lub z innej przyczyny nie może 

zostać pielgrzymem, jest zaproszony do wzięcia udziału w rozwoju duchowym, który towarzyszy 

temu Rokowi, poprzez ofiarowanie własnego cierpienia i swojej codzienności oraz uczestnictwo  

Wierni mogą uzyskać odpust: 

I.- W pielgrzymce do kościołów jubileuszowych 

o w kierunku dowolnego świętego miejsca jubileuszowego: tam pobożnie uczestniczyć we Mszy 

Świętej (o ile przepisy liturgiczne na to pozwalają, będzie można przede wszystkim korzystać z 

formularza Mszy właściwej Jubileuszowi bądź Mszy w rożnych potrzebach: o pojednanie, o 

odpuszczenie grzechów, o uproszenie miłości i o zachowanie pokoju i sprawiedliwości); we Mszy 

przy udzieleniu sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego lub w Sakramencie 

Namaszczenia Chorych; nabożeństwie Słowa Bożego; Liturgii Godzin (godzina czytań, jutrznia, 

nieszpory); Drodze Krzyżowej; różańcu; recytacji hymnu Akatystu; nabożeństwie pokutnym, 

zakończonym indywidualną spowiedzią penitentów, zgodnie z aktem pokutnym (forma II); 

o w Rzymie: do co najmniej jednej z czterech Papieskich Bazylik Większych: św. Piotra na 

Watykanie, Najświętszego Zbawiciela na Lateranie, Matki Bożej Większej, św. Pawła za Murami; 

o w Ziemi Świętej: do co najmniej jednej z trzech bazylik: Grobu Świętego w Jerozolimie, 

Narodzenia Pańskiego w Betlejem, Zwiastowania Pańskiego w Nazarecie; 

o w innych okręgach kościelnych: do kościoła katedralnego lub innych kościołów i miejsc świętych 

wyznaczonych przez ordynariusza miejsca.  

II.- W pobożnym nawiedzeniu miejsc świętych 

o Wierni będą mogli uzyskać podobnie odpust jubileuszowy, jeśli indywidualnie lub w grupie, 

pobożnie nawiedzą dowolne miejsce jubileuszowe i tam przez odpowiedni czas odprawią adorację 

eucharystyczną i rozmyślanie, kończąc modlitwą „Ojcze nasz”, Wyznaniem wiary w 

jakiejkolwiek dopuszczonej formie i modlitwą do Maryi, Matki Bożej. 

o Wierni prawdziwie skruszeni, którzy nie będą mogli uczestniczyć w uroczystych celebracjach, 

pielgrzymkach i pobożnym nawiedzeniu, z ważnych powodów (przede wszystkim siostry i mnisi 

klauzurowi, osoby starsze, chorzy, osadzeni w więzieniach, a także ci, którzy w szpitalu lub w 

innych miejscach opieki, stale posługują chorym), uzyskają odpust jubileuszowy na tych samych 

warunkach, jeżeli zjednoczeni duchowo z wiernymi obecnymi, zwłaszcza w momentach, w 

których słowa Ojca Świętego lub biskupów diecezjalnych są przekazywane za pośrednictwem 

środków komunikacji medialnej, w swoim domu lub tam, gdzie powstrzymuje ich przeszkoda (np. 

w kaplicy klasztornej, w szpitalu, w domu opieki, w więzieniu...), odmówią Ojcze nasz, Wyznanie 

wiary w jakiejkolwiek dopuszczonej formie i inne modlitwy zgodne z intencjami Roku Świętego, 

ofiarowując swoje cierpienia lub życiowe trudności. 



III.-W dziełach miłosierdzia i pokuty 

Ponadto wierni będą mogli uzyskać odpust jubileuszowy, jeśli:  

o w duchu pobożności będą uczestniczyć w misjach ludowych; 

o rekolekcjach; 

o spotkaniach formacyjnych poświęconych tekstom Soboru Watykańskiego II i Katechizmu 

Kościoła Katolickiego; 

o wykonają dzieła miłosierdzia; 

o odwiedzą i poświęcą własny czas braciom znajdującym się w potrzebie lub trudnej sytuacji; 

o będą gorliwie przestrzegać postu piątkowego - powstrzymanie się w duchu pokuty przynajmniej 

przez jeden dzień od błahych rozrywek (realnych, ale także wirtualnych, spowodowanych na 

przykład przez media i sieci społecznościowe) oraz od zbędnej konsumpcji (na przykład praktyka 

postu lub wstrzemięźliwości zgodna z ogólnymi normami Kościoła i szczegółowymi zaleceniami 

biskupów), połączona z przekazaniem odpowiedniej sumy pieniędzy ubogim; wspieranie dzieł o 

charakterze religijnym lub socjalnym, zwłaszcza na rzecz obrony i ochrony życia na wszystkich 

jego etapach oraz samej jakości życia, opuszczonych dzieci, młodzieży zmagającej się 

trudnościami, starców potrzebujących opieki lub samotnych, migrantów z różnych krajów 

o otrzymają błogosławieństwo papieskie udzielone przy okazji celebrowanych przez biskupa 

ordynariusza uroczystości. 

 

Pomimo zasady, że dziennie można uzyskać tylko jeden odpust zupełny (por. Enchiridion 

Indulgentiarum, wyd. IV, norm. 18, § 1), wierni otrzymają akt miłosierdzia na rzecz dusz 

czyśćcowych, jeśli prawowicie przystąpią po raz drugi tego samego dnia do sakramentu 

Komunii, będą mogli uzyskać dwukrotnie odpust zupełny tego samego dnia, obowiązujący 

jedynie za zmarłych. 

 


